Recife, 14 de janeiro de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Ano C  NÀ 2 - 3
ANEXO II DO EDITAL Nº 001/2023 –

TERMO DE INDICAÇÃO

EXMO SR. DR. PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

_______________________________________________ (nome do cidadão), brasileiro(a), ______________ (estado civil),
______________ (profi ssão), inscrito no RG sob nº___________, e no CPF nº____________, residente e domiciliado na ____________
____________________, Nº______, Bairro _____________, em ________________, vem, por meio deste, requerer a Vossa Excelência
a habilitação ao cargo de Ouvidor(a)-Geral da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, nos moldes do Edital nº___/2023,
apresentando, em anexo, a documentação exigida, bem como currículo pessoal e arrazoado abordando os propósitos pessoais, os
princípios de política institucional para a Ouvidoria-Geral da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco e as práticas democrático-
participativas no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Nestes termos, pede deferimento.

Recife, ____ de ____________ de 2023.

_______________________________________
NOME POR EXTENSO

ANEXO III - DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO

_____________________________________________ (nome do cidadão), brasileiro(a), ______________ (estado civil),
______________ (profi ssão), inscrito no RG sob nº___________, e no CPF nº____________, residente e domiciliado na ___________
_____________________, nº______, Bairro _____________, em ________________, vem, por meio desta, DECLARAR que concordo
com as regras contidas no Edital nº___/2023.

Recife, ____ de ____________ de 2023.

_________________________________________
NOME POR EXTENSO

ANEXO IV - DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO

_____________________ (nome do cidadão), brasileiro(a), ______________ (estado civil), ______________ (profi ssão), inscrito no RG
sob nº___________, e no CPF nº____________, residente e domiciliado na ________________________________, nº______, Bairro
_____________, em ________________, vem, por meio desta, DECLARAR que preenche todos requisitos para a investidura no cargo
de Ouvidor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pernambuco, ‘constantes do Edital nº___/2023, estando ciente de que a falsidade
da informação implica sanções penais previstas em lei.

Recife, ____ de ____________ de 2023.

_________________________________________
NOME POR EXTENSO

ANEXO V – CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CARGO DE OUVIDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

Atividade Datas previstas

Audiência pública para convocação da sociedade civil organizada, para
apresentação dos fi ns institucionais da Defensoria Pública e divulgação
do processo eleitoral para a escolha de Ouvidor(a)-Geral

06.02.2023, às 10h
Local: Auditório da Defensoria Pública de Pernambuco,
situado na Avenida Manoel Borba, nº 640, 9º Andar, Boa

Vista, Recife/PE.

Prazo para habilitação das entidades civis que desejarem se inscrever
para participar, com direito a voto, da formação da lista tríplice para
escolha do(a) Ouvidor(a)-Geral

07.02.2023 a 23.02.2023

Prazo para habilitação dos interessados a concorrerem à eleição do
cargo de Ouvidor(a)-Geral 07.02.2023 a 23.02.2023

Divulgação, pela comissão eleitoral, dos representantes das entidades
civis, devidamente habilitados, para participarem da formação da lista
tríplice para escolha do(a) Ouvidor(a)-Geral no site da Defensoria
Pública do Estado de Pernambuco e Diário Ofi cial.

10.03.2023

Divulgação, pela Comissão Eleitoral, dos candidatos habilitados a
concorrem ao cargo de Ouvidor(a)-Geral 10.03.2023

Prazo para impugnação do resultado preliminar das inscrições das
entidades da sociedade civil e seus representantes 13.03.2023 a 17.03.2023

Prazo para impugnação dos candidatos habilitados a concorrem ao
cargo de Ouvidor(a)-Geral 13.03.2023 a 17.03.2023

Divulgação, pela Comissão Eleitoral, da lista fi nal dos representantes
das entidades civis e dos candidatos habilitados a concorrem ao cargo
de Ouvidor(a)-Geral

31.03.2023

Prazo fi nal para substituição, pelas entidades civis, dos representantes
aptos a participarem da votação para formação da lista tríplice para
escolha do(a) Ouvidor(a)-Geral

05.04.2023

Votação para formação da lista tríplice para escolha do Ouvidor(a)-
Geral

26.04.2023, às 10h
Local: Auditório da Defensoria Pública de Pernambuco,
situado na Avenida Manoel Borba, nº 640, 9º Andar, Boa

Vista, Recife/PE.

Sessão do Conselho Superior para escolha do Ouvidor-Geral da
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco 05.05.2023

Subdefensoria Cível da Capital

PORTARIA Nº 31/2023
Designar os(as) Excelentíssimos(as) Defensores(as) Públicos(as), abaixo relacionados(as), para atuarem nos PLANTÕES JUDICIÁRIOS
INTEGRADOS, nos meses de fevereiro a junho do ano de 2023, na comarca do Recife/PE, vinculada à Subdefensoria Cível da Capital:

DIA FEVEREIRO

04.02.2023 (sábado) NILMA CAMPOS LEAL

05.02.2023 (domingo) NILZA CAMPOS LEAL

11.02.2023 (sábado) PALOMA WOLFENSON JAMBO FARINHA

12.02.2023 (domingo) PATRICIA ROBERTA LIMA MARQUES

17.02.2023 (sexta-feira) PAULINO FERNANDES DE LIMA

18.02.2023 (sábado) RAFAEL ALCOFORADO DOMINGUES

19.02.2023 (domingo) REJANE MÉRCIA BASTOS GOMES

20.02.2023 (segunda-feira) RODRIGO COSTA DE LIMA FURTADO

21.02.2023 (terça-feira) SHEYLA KARINE MACHADO LIRA PONTES

22.02.2023 (quarta-feira) TATIANA CHACON PAES DE ALMEIDA

25.02.2023 (sábado) TEREZA CRISTINA CRUZ DE OLIVEIRA

26.02.2023 (domingo) THAÍS GUARANÁ MARTINS DE SIQUEIRA

DIA MARÇO

04.03.2023 (sábado)  VERÔNICA NOGUEIRA DE MELO

05.03.2023 (domingo) VIVIANE CHRYSTIAN ALBUQUERQUE SOTERO DE MELO

06.03.2023 (segunda-feira) ANA CRISTINA SILVA PEREIRA COSTA

11.03.2023 (sábado) ÂNGELA CELI LEITE VALDIVINO ALVES

12.03.2023 (domingo) ANTONIETA WOINA BANDEIRA DE MORAIS

18.03.2023 (sábado) ARLINE DE MORAES ARAÚJO

19.03.2023 (domingo) ARTUR OSCAR DE ALBUQUERQUE LIMA

25.03.2023 (sábado) AYMONE PIO DOS SANTOS JÚNIOR

26.03.2023 (domingo) CARLOS ALBERTO DE MELO BELMONTE

DIA ABRIL

01.04.2023 (sábado) CAROLINA IZIDORO DO NASCIMENTO

02.04.2023 (domingo) CAROLINE STEFANIE BARRETO SILVEIRA

06.04.2023 (quinta-feira) CLARICE MARQUES WEYNE

07.04.2023 (sexta-feira) CLEIDECI MARIA PESSOA DE ARAÚJO

08.04.2023 (sábado) CRISTIANA MARIA MAGALHÃES PESSÔA DE MELO

09.04.2023 (domingo) DIOGO DE OLIVEIRA GOMES

15.04.2023 (sábado) EDUARDO ARRUDA MOTA E ALBUQUERQUE

16.04.2023 (domingo) EDUARDO JOSÉ TASSARA TAVARES

21.04.2023 (sexta-feira) ELIANE FERREIRA SILVA DOS SANTOS

22.04.2023 (sábado) ELIZABETE AGUIAR DA FONSECA XAVIER

23.04.2023 (domingo) ELIZABETH DOS SANTOS TORRES

29.04.2023 (sábado) ENDRIGO SUEHIRO OBARA

30.04.2023 (domingo) ETELVINA MARIA AYRES DE MELO CUNHA

DIA MAIO

01.05.2023 (segunda-feira) EVILAYSE MARQUES CUNHA DA COSTA BEZERRA

06.05.2023 (sábado) FERNANDO LEITE RODRIGUES

07.05.2023 (domingo) FLÁVIA BARROS DE SOUZA

13.05.2023 (sábado) GERALDO PINTO DELMAS

14.05.2023 (domingo) GERUZA MARIA CAVALCANTI MACIEL DE ARAÚJO

20.05.2023 (sábado) GREGORY VICTOR PINTO DE FARIAS

21.05.2023 (domingo) HÉLIO FERNANDO DE ANDRADE CAMPOS

27.05.2023 (sábado) HERMELINDA MARINHO COUTINHO GUIMARÃES FILHA

28.05.2023 (domingo) ÍGOR ARAÚJO DE ARRUDA

DIA JUNHO

03.06.2023 (sábado) IRACEMA DE SÁ PEREIRA CAVALCANTI COSTA LIMA

04.06.2023 (domingo) ISABELLA SORAYA LUNA JERÔNIMO ZULIANI

09.06.2023 (sexta-feira) JEOVANA C. DE MELO COLAÇO

10.06.2023 (sábado) JOÃO DUQUE CORREIA LIMA NETO

11.06.2023 (domingo) JOSADAK OLIVEIRA VIEIRA DE ALBUQUERQUE JUNIOR

17.06.2023 (sábado) JOSÉ FERNANDO NUNES DEBLI

18.06.2023 (domingo) JOSÉ WILKER RODRIGUES NEVES

23.06.2023 (sexta-feira) LEDA MARIA DE MELO PESSOA LEITE

24.06.2023 (sábado) LENORA MARGARIDA L. DA HORA DE HOLANDA CAVALCANTI

25.06.2023 (domingo) LEONARDO ALEXANDRE ALVES DE CARVALHO

26.06.2023 (segunda-feira) LEONARDO DE AMORIM CARNEIRO

27.06.2023 (terça-feira) LEONARDO FÉLIX TENÓRIO DE ALMEIDA

28.06.2023 (quarta-feira) LÚCIA HELENA DE FREITAS BARBOSA

29.06.2023 (quinta-feira) LÚCIA MARIA MENDES AUTRAN

30.06.2023 (sexta-feira) MANOEL JERONIMO DE MELO NETO

Gabinete do Defensor Público-Geral, em 14 de janeiro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, visando à contratação de pessoa jurídica, para aquisição e instalação de porta de vidro, medindo 5,80X3,00M com espessura
de 10,00MM, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, através do Portal Eletrônico de Compras
Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.com.br, no valor global estimado de R$ 11.605,66 (onze mil, seiscentos e cinco reais e
sessenta e seis centavos), a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 26.01.2023. Recife, 13 de janeiro de 2023. Armando
Cesari Tomasi – Pregoeiro. Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado.